
 

 

 Mitjançant el Reial Decret 363/2024, de 9 d’abril,  han sigut convocades Eleccions de 

diputats i diputades al Parlament Europeu el diumenge 9 de juny de 2024. 

Considerant que, de conformitat amb el que establix l'article 26 de la Llei Orgànica del Règim 

Electoral General (LOREG), competeix als Ajuntaments, sota la supervisió de les Juntes Electorals 

de Zona, la formació de les meses. 

Considerant que, en compliment d'allò que s'ha preceptuat en el text legal citat, els sortejos 

s'hauran de celebrar entre els dies vint-i-cinqué i vint-i-nové posteriors a la convocatòria que es 

corresponen amb els dies 11 al 14 de maig del any en curs. 

Resultant que, als efectes de facilitar els treballs de preparació i entrega de notificacions dins 

del termini i la forma escaient per a la formació de les meses electorals, es considera adient  la 

celebració de sessió extraordinària del Ple, a les 9 hores del dilluns día 13 de maig del 2024.  

Considerant que,  de conformitat amb el que establix l'articule  21.1.c) de la Llei 7/85, de 2 

d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, correspon a l' Alcalde la convocatòria de les 

sessions plenàries, havent de ser motivades les de caràcter extraordinari, segons el que preveu 

l'article 80.1 del  R.D. 2568/86, de 28 de novembre, pel que s'aprova el Reglament d'Organització, 

Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals (ROF).   Motivació que es considera 

àmpliament complida per la raó dalt citada. 

Considerant el que preveu l'article 49 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, pel 

que s'aprova el Text Refós de les Disposicions Legals Vigents en matèria de Règim Local i article 85 

del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals, en relació al lloc 

de celebració de les sessions plenàries. 

 

 A la vista de tot el que exposa i fent ús de les atribucions que em confereix la legislació 

vigent, per la present, HE RESOLT:   

PRIMER: Convocar sessió extraordinària del Ple de la Corporació Municipal a les 9 hores del  

dilluns día 13 de maig del 2024, en el Saló de Sessions de la Casa Consistorial, amb el següent orde 

del dia: 

 

SECRETARIA GENERAL: 
 

1. Expediente 1635182M: Elecciones al Parlamento Europeo de 9 de junio 2024. 
 
 

 

Així ho mana i firma el Sr. Alcalde-President, en el lloc i la data al començament indicats, 

firmant igualment la Secretaria General, P.S., l’Oficial Major, que dóna fe de la seua existència i 

ordena la seua transcripció al Llibre de Resolucions corresponent. 

 

 

---------------------------------------  

 

 

 Mediante el Real Decreto 363/2024, de 9 de abril, han sido convocadas Elecciones de 

diputados y diputadas en el Parlamento Europeo el domingo 9 de junio de 2024. 

 Considerando que, en conformidad con el que establece el artículo 26 de la Ley Orgánica del 

Régimen Electoral General (LOREG), compite en los Ayuntamientos, bajo la supervisión de las 

Juntas Electorales de Zona, la formación de las mesas. 

Secretaria General

Expediente 1841206FNIF: P4622200F

Resolución Nº 4360 de 08/05/2024 "Resolución Convocatoria Pleno Extraordinario 240513 (sorteo mesas
electorales)" - SEGRA 838267

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA APXE CLXH H9VT D2T9AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
08

/0
5/

20
24

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

08
/0

5/
20

24

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1635182
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAAPXECLXHH9VTD2T9
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22892568&csv=J9AAAPXECLXHH9VTD2T9
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22892996&csv=J9AAAPXECLXHH9VTD2T9


 Considerando que, en cumplimiento de aquello que se ha preceptuado en el texto legal citado, 

los sorteos se tendrán que celebrar entre los días vigésimo quinto y vigésimo noveno posteriores a la 

convocatoria que se corresponden con los días 11 al 14 de mayo del año en curso. 

 Resultando que, a los efectos de facilitar los trabajos de preparación y entrega de 

notificaciones dentro del plazo y la forma oportuna para la formación de las mesas electorales, se 

considera adecuada la celebración de sesión extraordinaria del Pleno, a las 9 horas del lunes día 13 

de mayo del 2024.  

 Considerando que, en conformidad con el que establece lo artículo 21.1.c) de la Ley 7/85, de 

2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, corresponde al Alcalde la convocatoria de las 

sesiones plenarias, teniendo que ser motivadas las de carácter extraordinario, según el que prevé el 

artículo 80.1 del R.D. 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales (ROF). Motivación que 

se considera ampliamente cumplida por la razón arriba citada. 

 Considerando el que prevé el artículo 49 del Real decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, 

por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales Vigentes en materia de 

Régimen Local y artículo 85 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 

de las entidades locales, en relación al lugar de celebración de las sesiones plenarias. 

 

 A la vista de todo el que expone y en uso de las atribuciones que me confiere la legislación 

vigente, por la presente, HE RESUELTO:  

 PRIMERO: Convocar sesión extraordinaria del Pleno de la Corporación Municipal a las 9 

horas del lunes día 13 de mayo del 2024, en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, con el 

siguiente orden del día: 

 

SECRETARIA GENERAL: 

 

1. Expedient 1635182M: Eleccions al Parlament Europeu de 9 de juny 2024. 

 

 

 Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en el lugar y la fecha al comienzo indicados, 

firmante igualmente la Secretaria General, P.S., la Oficial Mayor, que da fe de su existencia y ordena 

su transcripción en el Libro de Resoluciones correspondiente. 

Secretaria General

Expediente 1841206FNIF: P4622200F

Resolución Nº 4360 de 08/05/2024 "Resolución Convocatoria Pleno Extraordinario 240513 (sorteo mesas
electorales)" - SEGRA 838267

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA APXE CLXH H9VT D2T9AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
08

/0
5/

20
24

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

08
/0

5/
20

24

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1635182
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAAPXECLXHH9VTD2T9
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22892568&csv=J9AAAPXECLXHH9VTD2T9
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22892996&csv=J9AAAPXECLXHH9VTD2T9

		2024-05-08T08:51:18+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAAPXECLXHH9VTD2T9
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




